In merito a Gotefredo <I>, abate del monastero di Sant'Ambrogio di Milano, cf. doc. 2.

(S) Dum in Dei nomine, loco qui dicitur Belaxio non longe da eclesia Sancti Andrei, in loco ubi Uglate dicitur edificata, in terra propria monasterii Sancti Kaloceri scita | loco Clavate, per data licentia domni Andrei abbatis eiusdem monasterii et eo presente, in iudicio adesset domnus Anselmus missus domni | Henrici imperatoris¹ ex ac causa ab eo constitutus, adessent cum eo Arioaldus, Ingelramus, Auderisius^a, Mauricius, Iohannes qui et Amizo, Giselbertus qui et | Bonizo, Primo, Richardus, Andreas, Arnaldus iudices et reliqui plures. Ibi que eorum veniens presencia domnus Gotefredus venerabilis | abbas monasterii Beati Christi Confessoris Ambrosii ubi eius sanctum quiescit corpus umatum, fundatum foris et non l[ong]e da civitate Mediolani, una^b | cum Adam notarius advocato^c suo et da parte eiusdem monasterii advocatus et retulerunt: «Habemus et tenemus ad proprietatem ad partem eiusdem monasterii | Sancti Ambrosii pecia una de terra que est alpe et monte cum pratas et buscalias, cum areas in qua extant, que reiacet et pertinet de corte | Lemunta et Civenna iusta laco Comacino, que corte ipsa de Lemunta et Civenna proprias ipsius monasterii Sancti Ambrosii esse videntur, | et nominatur ipsa alpe Muntedella et Quadrone; coeret ei: da mane terra munte et culma de predicta curte Lemunta et de predicta villa Civen|na, da meridie culma de munte de Quadrone, et est ipsa pecia de terra que est alpe et munte et areas ex ipsas buscalias cum ipsas pratas | insimul per mensura iusta iug(es) treginta. Et si quislibet homo adversus nos et adversus eundem monasterium exinde aliquid dicere vult, parati | summus cum eo inde ad rationem standum et legitime finiendum; et quod plus est querimus ut dicant isti domnus Aribertus sancte Mediolanensis ecclesie archiepiscopus una

cum Adam de loco Cropello suo et da parte eius domui et archiepiscopati Sancti Ambrosii advocatus et Albericus sanctę Cumen|sis eclesię episcopus² una cum Ariberto suo et da parte eiusdem eclesię Cumensis sanctę advocatus seu iamdictus Andreas abbas prefati monasterii Sancti Caloceri et Ari|oaldus suo et da parte eiusdem monasterii advocatus, qui hic presens sunt, si predicta pecia de terra quę est alpe et munte seu pratas et buscalias | cum areas suas quę hic denominavimus propria eiusdem monasterii Sancti Ambrosii est, vel si de ipsa curte Lemunta et de ipsa villa | Civenna pertinet; vel si ipsis dominus Aribertus archiepiscopus et Adam suo advocato et Albericus episcopus et Aribertus suo advocato seu | Andreas abbas et Arioaldus advocato suo et da parte eorundem archiepiscopati sanctę Mediolanensis eclesię et episcopati sanctę Cumensis eclesię | seu da parte eiusdem monasterii Sancti Calocerii c(on)tradidere aut subtrahere querent, an non». Ad hęc responderunt ipsis dominus | Aribertus archiepiscopus una cum Adam advocato suo et ipse Albericus episcopus una cum Ariberto advocato suo et predictus Andreas | abbas cum ipso Arioaldo advocato suo: «Vere pecia ipsa de terra quę est alpe et monte seu pratas et buscalias cum areas | in qua extant, quam vos dominus Gotefredus venerabilis abbas et Adam notarius vester et ipsius monasterii Sancti Ambrosii | advocatus hic denominastis propria ipsius monasterii Sancti Ambrosii est et esse debet cum lege et ad partem eiusdem curtis de Lemun|ta et de ipsa villa Civenna pertinet, et nobis ad partem ipsius sanctę Mediolanensis domui et eclesię et sanctę Cumensis eclesię seu ipsius | monasterii Sancti Caloceri nichil pertinet ad habendum nec requirendum». Cum ita hoc peractum fuisset, rectum paruit | supradictis auditoribus esse et iudicaverunt ut iusta eorum domni Gotefredi venerabilis abbatis et Adammi notarius | suo et da parte eiusdem monasterii advocatus altercatione et iamdictorum domni Ariberti archiepiscopi et Adammi suo | advocato et Alberici episcopi et eiusdem Ariberti advocato suo seu ipsius Andrei abbatis et Arioaldi suo advocato professio|ne et manifestacione, a modo in antea ipsis dominus Gotefredus venerabilis abbas cum eodem^d Adam notarius advocato | suo predicta pecia de terra quę est alpe et munte seu pratas et buscalias cum area in qua extant quę superius legitur | ad proprietatem eiusdem monasterii Sancti Ambrosii seu ad partem eiusdem curtis Lemunta et de villa Civenna abere et | detinere deberent. Et ipsis dominus Aribertus archiepiscopus cum eodem Adam suo advocato seu pars eiusdem archiepiscopati sanctę Me|diolanensis eclesię et Albericus episcopus et Aribertus suo et eiusdem episcopati advocato seu pars eiusdem sanctę Cumensis eclesię atque predictus Andreas | abbas et Arioaldus suo et ipsius monasterii Sancti Caloceri advocato seu pars eiusdem monasterii Sancti Caloceri a modo in antea mane|rent exinde omni tempore taciti et c(on)tempti. Et sic finita est causa. Et qualiter ac causa acta est, | presente noticia ad futuram tenendam memoriam et securitatem eiusdem monasterii Sancti Ambrosii quidem et ego qui supra Adam notarius scripsi et interfui. Anno imperii domni Henrici imperatoris quinto, mense november, indicione sec(un)da.